
COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 140 DEL 08-11-2023 
 

Reg . Generale 270 
Oggetto: Fornitura dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria A.S. 2023/2024 - 

Determinazione a contrarre-Affidamento diretto ai sensi ex art. 50 d. lgs 36/2023- 
Integrazione Impegno di spesa- CIG Z5E3C48627. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTO il decreto sindacale n.3 del 02/01/2023 con il quale si è affidato l’incarico di 
responsabile dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano 
Campesi, Cat. D1; 
 VISTA la determinazione n° 37/2023 del 02/05/2023 in esecuzione con la quale si Individua 
il dipendente Matta Mattia come responsabile del procedimento Amministrativo; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 07.08.2023, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 
e art.10 del d. lgs 118/2011)”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 22 del 07.08.2023, avente per oggetto: 
”Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025 ai sensi 
dell’art. 160 del 267 del 2000; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale N° 44 del 20/09/2023, avente per oggetto 
Approvazione del piano Esecutivo di Gestione 2023 ai sensi dell’ art.169 del d.lgs 267/2000; 
VISTO l’art. 107 c. 3 lett. D) del D.Lgs 267/2000 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 
267/2000 e al D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n.267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposita 

determinazione a contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute 

essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le 

ragioni che ne sono alla base; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, , di seguito denominato Codice; 

RICHIAMATO l’art. 50 del suddetto Codice; 



Area Amministrativa n.140 del 08-11-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

VISTA la determina N° 101 del 20/09/2023 con la quale si è assunto l’impegno N°128/2023 
pari a euro 1000.00 e l’impegno N°129/2023 pari a € 427,56 in favore della ditta Alexandra di 
Setzu Alessandra Cartolibreria, via Risorgimento Lunamatrona (SU) P.IVA 02598790927 C.F. 
STZLSN75L41B354M relativo all’acquisto dei libri di testo per gli alunni della scuola primaria 
di Gergei; 
 
EVIDENZIATO che alcuni alunni non erano presenti nell’elenco trasmessoci dall’istituto 
scolastico di Isili; 
 
RITENUTO doveroso procedere ad un’integrazione di impegno per soddisfare tutte le 
esigenze degli alunni della scuola primaria di Gergei; 

 

D E T E R M I N A 

DI DISIMPEGNARE la somma di 427,56  imp. n° 129/2023 sul Cap. 112200 ”SPESE VARIE 
D'UFFICIO PER STAMPATI, REGISTRI, CANCELLERIA ECC. UFFICIO SEGRETERIA”; 

DI INTEGRARE l’impegno n°128/2023 sul Cap. 144030 “ACQUISTO LIBRI DI TESTO PER LA 
SCUOLA PRIMARIA” la somma di 480,24 in favore della Ditta Alexandra di Setzu Alessandra 
Cartolibreria, via Risorgimento Lunamatrona (SU) P.IVA 02598790927 C.F. 
STZLSN75L41B354M; 

Esercizio finanziario di esigibilità: 2023 

DI DARE ATTO che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è Z5E3C48627; 
 
DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa 
conoscenza, alla ditta incaricata. 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento e il responsabile di area non si trovano 
in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in 
oggetto; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, prevista dall’allegato A del d. lgs n. 
33/2013 e dall’allegato 1 della delibera CIVIT (ora A.N.A.C.) n. 50/2013), ai sensi dell’art.1, 
comma 32, della legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 
2013, n. 33. 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Campesi Massimiliano 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


